（459）

平成30(2018)年
５月29日(火)
第2990号

平成30（2018）年５月29日　火曜日

告 示
栃木県告示第289号
　栃木県公の施設に係る指定管理者の指定の手続等に関する条例（平成17年栃木県条例第４号）第７条の規定
により指定管理者から変更の届出があったので、同条例第８条第２項において準用する同条第１項の規定によ
り次のとおり告示する。
　　平成30（2018）年５月29日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

施 設 の 名 称 指定管理者の名称 変 更 事 項 変 更 前 変 更 後
変 更 の
年 月 日

栃木県総合文化
センター

公益財団法人とち
ぎ未来づくり財団

指定管理者の
代表者の氏名

代表理事
近　藤　真　寿

代表理事
小　林　延　年

平 成 30
（2018）年
４月１日

とちぎ健康づく
りセンター
とちぎ生きがい
づくりセンター

社会福祉法人とち
ぎ健康福祉協会

指定管理者の
代表者の氏名

理事長
平　野　博　章

理事長
和　田　裕　二

平 成 30
（2018）年
４月１日

栃木県障害者保
養センター那珂
川苑

社会福祉法人とち
ぎ健康福祉協会

指定管理者の
代表者の氏名

理事長
平　野　博　章

理事長
和　田　裕　二

平 成 30
（2018）年
４月１日

目　　　　　　 次

告　　　　示
○指定管理者の指定に係る変更……………………………………………………………………………………… 459
○土壌汚染対策法による形質変更時要届出区域の指定の解除…………………………………………………… 460
○障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による指定障害福祉サービス事業
　者の指定……………………………………………………………………………………………………………… 460
○障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による指定障害福祉サービスの事
　業の廃止……………………………………………………………………………………………………………… 461
○障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による指定一般相談支援事業者の
　指定…………………………………………………………………………………………………………………… 461
○土地改良区の土地改良事業計画変更に対する適当決定及び公告縦覧………………………………………… 462

公　　　　告
○土地改良区役員の退就任…………………………………………………………………………………………… 462
○公共測量の終了……………………………………………………………………………………………………… 463

教育委員会
○指定管理者の指定に係る変更……………………………………………………………………………………… 463

調達等公告
○入札公告（特定調達公告） ………………………………………………………………………………………… 464

（460） 栃 木 県 公 報 第2990号平成30（2018）年５月29日　火曜日

栃木県子ども総
合科学館

公益財団法人とち
ぎ未来づくり財団

指定管理者の
代表者の氏名

代表理事
近　藤　真　寿

代表理事
小　林　延　年

平 成 30
（2018）年
４月１日

栃木県立日光霧
降アイスアリー
ナ

一般財団法人日光
市公共施設振興公
社

指定管理者の
代表者の氏名

代表理事
大　島　公　一

代表理事
阿久津　正

平 成 30
（2018）年
４月１日

（行政改革推進室）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第290号
　土壌汚染対策法（平成14年法律第53号）第11条第２項の規定により、平成29年栃木県告示第494号により指
定した特定有害物質によって汚染されており、土地の形質の変更をしようとするときの届出をしなければなら
ない区域の全部について当該指定を解除するので、同条第３項において準用する同法第６条第２項の規定によ
り次のとおり公示する。
　　平成30（2018）年５月29日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　指定を解除する区域
那須塩原市新朝日63番３、64番１、65番１、85番２及び86番１の各一部

２　土壌溶出量基準に適合していなかった特定有害物質の種類
ほう素及びその化合物

３　土壌含有量基準に適合していなかった特定有害物質の種類
鉛及びその化合物

４　講じられた汚染の除去等の措置
土壌汚染の除去

（環境保全課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第291号
　障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第29条第１項に規
定する指定障害福祉サービス事業者を指定したので、同法第51条の規定により次のとおり公示する。
　　平成30（2018）年５月29日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

事業所番号
事 業 所 事 業 者

指 定 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地 名 称 主たる事務所

の 所 在 地

0910500099 鹿沼愛隣福祉セ
ンター

鹿沼市茂呂
2525-３

社会福祉法人東
京愛隣会

鹿沼市茂呂
2525-３

平 成 30
（2018）年
４月１日

就労定着支
援

0911000453 虹の里訪問介護
センター

大田原市川田
570-１

株式会社リヤン 神奈川県横浜
市鶴見区鶴見
中央４-34-26
ニックハイム
鶴見千代田ビ
ル612

平 成 30
（2018）年
４月１日

居宅介護

0911300564 協和苑訪問介護
センター

那須塩原市埼
玉 201-２ グ
レートシティ

株式会社リヤン 神奈川県横浜
市鶴見区鶴見
中央４-34-26

平 成 30
（2018）年
４月１日

居宅介護

（461）栃 木 県 公 報 第2990号平成30（2018）年５月29日　火曜日

那須 ニックハイム
鶴見千代田ビ
ル612

0910200716 グループホーム
　ウィズ借宿

足利市借宿町
605-５

社会福祉法人豊
岡福祉会

足利市福居町
334-１

平 成 30
（2018）年
５月１日

短期入所

0910500255 AQUA 鹿沼市西茂呂
３-21-６

有限会社カネヒ
ロ

鹿沼市西茂呂
３-21-２

平 成 30
（2018）年
５月１日

就労継続支
援B型

0910600360 短期入所事業所
散歩道

日光市大沢町
36-６

特定非営利活動
法人より道

日光市大沢町
23

平 成 30
（2018）年
５月１日

短期入所

0911000446 スタンバイミー 大田原市加治
屋87-83

リーダーシップ
株式会社

東京都千代田
区鍛冶町２-
９-７

平 成 30
（2018）年
５月１日

就労継続支
援A型

0911600161 障がい福祉サー
ビス事業所くわ
くわ

下野市小金井
1224-１

特定非営利活動
法人アグネス会

下野市小金井
1224-１

平 成 30
（2018）年
５月１日

重度訪問介
護
同行援護

0912700291 はばたき 益子町大沢
４-１

社会福祉法人益
子のぞみの里福
祉会

益子町大沢
2800-５

平 成 30
（2018）年
５月１日

短期入所

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第292号
　障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第46条第２項の規
定により指定障害福祉サービス事業者から指定障害福祉サービスの事業の廃止の届出があったので、同法第51
条の規定により次のとおり公示する。
　　平成30（2018）年５月29日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

事業所番号
事 業 所 事 業 者

廃 止 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地 名 称 主たる事務所

の 所 在 地

0911000297 虹の里訪問介護
センター

大田原市川田
570-１

協和倉建株式会
社

神奈川県川崎
市川崎区東田
町10-24東田
町ビル

平 成 30
（2018）年
３月31日

居宅介護

0911300341 協和苑訪問介護
センター

那須塩原市埼
玉 201-２ グ
レ ー ト シ
ティー那須

協和倉建株式会
社

神奈川県川崎
市川崎区東田
町10-24東田
町ビル

平 成 30
（2018）年
３月31日

居宅介護

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第293号
　障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第51条の14第１項
に規定する指定一般相談支援事業者を指定したので、同法第51条の30第１項の規定により次のとおり公示す
る。
　　平成30（2018）年５月29日

（462） 栃 木 県 公 報 第2990号平成30（2018）年５月29日　火曜日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

事業所番号
事 業 所 事 業 者

指 定 の
年 月 日名 称 所 在 地 名 称 主たる事務所

の 所 在 地

0932500150 総合相談支援事業
所ケアサプライ

那須町漆塚 762-
102

特定非営利活動法
人ヘルプとサポー
ト２２

那須町漆塚 762-
102

平 成 30
（2018）年
５月１日

（障害福祉課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第294号
　次の土地改良区から申請のあった土地改良事業計画の変更に関し、土地改良法（昭和24年法律第195号）第
48条第９項において準用する同法第８条第１項の規定により審査を行った結果適当と決定したので、同条第６
項の規定により公告する。
　なお、同法第48条第９項において準用する同法第８条第６項の規定により、変更後の土地改良事業計画書の
写しを所轄農業振興事務所において縦覧に供する。
　この公告に係る決定に対して異議がある者は、同法第48条第９項において準用する同法第９条第１項の規定
により、所轄農業振興事務所を経由して、栃木県知事に申し出ることができる。
　　平成30（2018）年５月29日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土地改良区名 事 業 名 縦 覧 期 間 異 議 申 出 期 限 所轄農業振興事務所

日向土地改良区 日向地区土地改良
（維持管理）事業

平成30（2018）年５月
30日から同年６月26日
まで

平成30（2018）年
７月11日

上都賀農業振興事務所

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○土地改良区役員の退就任
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第16項の規定により、次のとおり土地改良区の役員について退
任及び就任の届出があったので、同条第17項の規定により公告する。
　　平成30（2018）年５月29日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土 地
改 良 区 名

役職名
退 任 役 員
氏 名

就 任 役 員
氏 名

住 所
退 任
年 月 日

就 任
年 月 日

大 美 間
土地改良区 理 事 大久保俊男 小山市大字押切39

平 成 30
（2018）.
３.31

〃 戸井田　博 　〃　　〃　　48
平 成 30
（2018）.
４.１

酒 野 谷
土地改良区 監 事 橋本　幹雄 鹿沼市酒野谷96-１

平 成 30
（2018）.
３.25

（463）栃 木 県 公 報 第2990号平成30（2018）年５月29日　火曜日

監 事 山野井孝之 鹿沼市酒野谷135-１
平 成 30
（2018）.
３.26

石 橋
土地改良区 理 事 稲葉　　光 下野市石橋603-７

平 成 29
（2017）.
３.31

〃 池田　　榮 　〃　中大領90
平 成 30
（2018）.
３.29

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○公共測量の終了
　平成29（2017）年11月17日付けの栃木県公報で公示した「公共測量の実施」について、測量法（昭和24年法
律第188号）第39条において準用する同法第14条第２項の規定により、東日本高速道路株式会社関東支社宇都
宮管理事務所長から、その公共測量が終わった旨通知があったので、同法第39条において準用する同法第14条
第３項の規定により次のとおり公示する。
　　平成30（2018）年５月29日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　作業種類
公共測量（基準点測量）

２　作業地域
佐野市出流原町地内

３　作業期間
平成29（2017）年11月15日から平成30（2018）年４月５日まで

（監理課）
　───────────────────────────────────────────────

教 育 委 員 会
栃木県教育委員会告示第９号
　栃木県公の施設に係る指定管理者の指定の手続等に関する条例（平成17年栃木県条例第４号）第７条の規定
により指定管理者から変更の届出があったので、同条例第８条第２項において準用する同条第１項の規定によ
り次のとおり告示する。
　　平成30（2018）年５月29日

栃木県教育委員会教育長　　宇　　田　　貞　　夫

施 設 の 名 称 指定管理者の名称 変 更 事 項 変 更 前 変 更 後 変 更 の
年 月 日

栃木県立とちぎ
海浜自然の家

公益財団法人とち
ぎ未来づくり財団

指定管理者の
代表者の氏名

代表理事
近　藤　真　寿

代表理事
小　林　延　年

平 成 30
（2018）年
４月１日

栃木県立なす高
原自然の家

公益財団法人とち
ぎ未来づくり財団

指定管理者の
代表者の氏名

代表理事
近　藤　真　寿

代表理事
小　林　延　年

平 成 30
（2018）年
４月１日

（生涯学習課）
　───────────────────────────────────────────────

（464） 栃 木 県 公 報 第2990号平成30（2018）年５月29日　火曜日

調 達 等 公 告
　　　○入札公告（特定調達公告）
　次のとおり一般競争入札に付する。
　　平成30（2018）年５月29日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　入札に付する事項
⑴　購入等件名及び数量
捜査用車（1,800㏄級セダン型無線車）　24台

⑵　購入物品の特質等　入札説明書による。
⑶　納入期限
平成30（2018）年10月19日

⑷　納入場所　栃木県警察本部
２　入札に参加する者に必要な資格
⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４に規定する者に該当しない者であること。
⑵　競争入札参加者資格等（平成８年栃木県告示第105号）に基づき、大分類「Ｄ機械器具、車両類」、小分
類「４車両」の入札参加資格を有するものと決定された者であること。
⑶　平成30（2018）年７月11日から同月13日までの間において、栃木県競争入札参加資格者指名停止等措置
要領（平成22（2010）年３月12日付け会計第129号）に基づく指名停止期間中でない者であること。

⑷　発注者の指定する日時及び場所に納品できること。
⑸　契約担当の求めに応じて栃木県警察職員の立会いのもとに、検査に応じられること。
３　入札の手続等
⑴　契約に関する事務を担当する課の名称等及び契約内容の縦覧場所
〒320-8510　栃木県宇都宮市塙田１丁目１番20号
栃木県警察本部警務部会計課調度係　電話028-621-0110（内線2252）

⑵　入札説明書の交付期間及び交付場所
　平成30（2018）年５月29日から同年７月10日までの日（土曜日及び日曜日を除く。）の午前９時から午
後５時まで⑴の場所において交付する。
⑶　入札及び開札の日時及び場所
ア　入札書の受領期限及び提出場所　平成30（2018）年７月11日午後４時　⑴の場所に持参又は郵送する
こと。（ただし､ 郵送の場合は、書留郵便で⑴の場所へ郵送すること｡）
イ　開札の日時及び場所
　平成30（2018）年７月13日午後１時30分　栃木県警察本部２階入札室

⑷　入札方法　１の⑴の件名で総価で入札に付する。
⑸　入札書の記載方法等　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の８に相
当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数がある場合には、その端数を切り捨てるものとす
る。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事
業者であるかを問わず、契約を希望する見積金額の108分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

４　その他
⑴　契約の手続において使用する言語及び通貨　日本語及び日本国通貨
⑵　入札保証金及び契約保証金　免除
⑶　入札者に要求される事項　この入札に参加を希望する者は、入札に参加しようとする車両が「捜査用車
指定仕様書」に基づく適合車種であることを、平成30（2018）年７月10日午後５時までに、車両カタログ
又は諸元表を栃木県警察本部警務部警務課装備係に提出し、承認を受けなければならない。
⑷　審査　栃木県警察本部警務部会計課長が、入札者が提出した⑶の書類を審査し、会計課で交付する仕様
書に示す事項を満たしており、使用目的等に適合すると認められるものであると判断した入札者の入札書
のみを落札決定の対象とする。

（465）栃 木 県 公 報 第2990号平成30（2018）年５月29日　火曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,080円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

⑸　入札の無効　２の入札参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなかった
者の提出した入札書及び栃木県財務規則（平成７年栃木県規則第12号）第156条第３号から第７号までに
掲げる入札に係る入札書は、無効とする。
⑹　落札者の決定方法　栃木県財務規則第154条の規定に基づいて設定された予定価格の制限の範囲内で最
低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。
⑺　契約書作成の要否　要
⑻　その他　詳細は、入札説明書による。
５　Summary
⑴　Nature and quantity of the products to be purchased:
Sedan-type radio car (1,800㏄ class) 24

⑵　Time and Date of bidding:
4:00 p.m., July 11, 2018

⑶　Information is available at:
Supplies and Furnishing Section,
Accounting Division,
Department of Police Administration
Tochigi Police Headquarters
1-1-20 Hanawada, Utsunomiya, Tochigi 320-8510
TEL 028-621-0110 (extension 2252)

（警察本部会計課）
　───────────────────────────────────────────────